
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 480 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска») 

454100, г. Челябинск, Чичерина, 4, б. тел.794-09-09,796-88-13, факс 244-40-72 

ПРИКАЗ 

26.07.2021г. № 48-ОД 

«О внесении изменений 
В основную образовательную программу ДОО 
в связи с включением в ее содержание 
рабочей программы воспитания и 
календарного плана воспитательной работы 
МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» 

На основании Федерального закона от 31.07.2020 № Э04-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», в целях исполнения 
Федерального законодательства в организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, в целях организации 
работы по разработке и внедрению рабочей программы воспитания, в 
соответствии с письмом Минпросвещения РФ № СК-114/06 от 26.04.2021 « О 
внесении разъяснений» в целях организации комплексной воспитательной 
работы в образовательной организации, во исполнении письма Министерства 
образования и науки Челябинской области от 22.07.2021 №7764 «О 
разработке рабочей программы воспитания в дошкольных образовательных 
организациях Челябинской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю заведующего по УВР Погореловой О.В.: 

- внести изменения в основную образовательную программу ДОО и 
адаптированную образовательную программу ДОО в связи с 
включением в ее содержание рабочей программы воспитания и 
календарного плана воспитательной работы в срок до 31.08.2021г.; 

- внедрить в практику работы МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» 
рабочую программу воспитания в 2021-2022 учебном году; 



- на официальном сайте МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» в разделе 
«Документы» создать папку «Локальные акты по разработке и 
внедрению рабочей программы воспитания» в срок до 10.08.2021г.; 

- разместить в папке «Локальные акты по разработке и внедрению 
рабочей программы воспитания» локальные акты: «О разработке 
рабочей программы воспитания в МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска»», 
«О внесении изменений в основную образовательную программу 
МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» в связи с включением в ее 
содержание рабочей программы воспитания и календарного плана 
воспитательной работы», « О внедрении в практику работы МБДОУ 
«ДС № 480 г. Челябинска» рабочей программы воспитания в срок до 
14.08.2021г.; 

- на официальном сайте МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» в разделе 
«Деятельность» открыть подраздел «Воспитательная работа» в срок до 
14.08.2021г.; 

- в подразделе «Воспитательная работа» публиковать материалы о ходе 
реализации рабочей программы воспитания и другие материалы по теме 
воспитания в течение всего 2021-2022 учебного года; 

- на официальном сайте МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска» в подразделе 
«Образовательные программы» опубликовать новую редакцию 
основной образовательной программы, в которой включен подраздел 
«Рабочая программа воспитания» в срок до 31.08.2021г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


